
О назначении студентам повышенных государственных академических стипендий – 54-03 
Исп.: Корчагина Е.Н., тел. 1397  

ИД 2581512 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 
  

ПРИКАЗ 
 

__________________________________         № _____________________ 

 

О назначении студентам  

повышенных государственных 

академических стипендий  

 

 

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки обучающихся Московского 

политехнического университета и приказом от 31.01.2018 № 48-ОД  

«Об установлении размеров повышенных государственных стипендий 

студентам с 01.02.2018» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить повышенную государственную академическую стипендию 

нижеперечисленным студентам университета в указанных размерах: 

§ 1. 

   За достижения в учебной деятельности: 

с 01.02.2024 по 30.04.2024 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

Размер 

стипендии  

в месяц, руб. 

1.  Медникова Зоя Михайловна 191-331 21 000 

2.  Мхоян Даяна Агасиевна 191-331 21 000 

3.  Умерзакова Диана Армановна 191-331 21 000 

с 01.02.2024 по 30.06.2024 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

Размер 

стипендии  

в месяц, руб. 

1.  Артемьев Вадим Николаевич  201-112 18 000 

2.  Пахомова Алиса Георгиевна  191-113 21 000 

3.  Рябов Никита Валерьевич 191-113 21 000 

4.  Синьковский Владислав Антонович 221-332 15 500 

5.  Шишкина Елизавета Дмитриевна 211-161 18 000 

§ 2. 

За достижения в научно-исследовательской деятельности: 

с 01.02.2024 по 30.04.2024 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

Размер 

стипендии  

18.03.2024 146-СП



 

О назначении студентам повышенных государственных академических стипендий – 54-03 
Исп.: Корчагина Е.Н., тел. 1397  

ИД 2581512 

2 

в месяц, руб. 

1.  Болгова Анастасия Леонидовна 201-541 18 000 

2.  Глинин Александр Эдуардович 201-151 18 000 

3.  Нестерова Мария Дмитриевна 201-541 18 000 

4.  Чернова Ольга Геннадьевна 201-751 18 000 

с 01.02.2024 по 30.06.2024 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

Размер 

стипендии  

в месяц, руб. 

1.  Башкирова Кристина Яковлевна 211-531 18 000 

2.  Васильева Елена Валерьевна 234-511 15 500 

3.  Литвинов Артём Павлович 191-113 21 000 

4.  Рубанова Елизавета Романовна 211-331 18 000 

5.  Рудакова Анна Владиславовна 224-751 15 500 

6.  Селиванов Владимир Сергеевич 234-341 15 500 

7.  Шмелев Павел Витальевич 201-112 18 000 

8.  Ярополов Макар Андреевич 201-111 18 000 

§ 3. 

За достижения в общественной деятельности в размере 14 000 рублей  

в месяц каждому на период: 

с 01.01.2024 по 30.04.2024 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Азарова Елизавета Александровна 224-652 

с 01.02.2024 по 30.04.2024 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Савин Владимир Владимирович 201-151 

2.  Трифонова Полина Николаевна 201-211 

3.  Фаттахов Эрик Ильвирович 201-725 

с 01.02.2024 по 31.05.2024 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Синяков Вячеслав Александрович 201-323 

с 01.02.2024 по 30.06.2024 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Варенова Екатерина Алексеевна 211-431 

2.  Внуков Иван Денисович 211-151 

3.  Евдокимов Руслан Эдуардович 221-171 

4.  Евдокимова Марина Алексеевна 211-327 

5.  Забоева Дарья Владимировна 221-632 

6.  Зубарева Мария Витальевна 211-431 

7.  Керимова Сабина Эльсеваровна 234-511 



 

О назначении студентам повышенных государственных академических стипендий – 54-03 
Исп.: Корчагина Е.Н., тел. 1397  

ИД 2581512 

3 

8.  Матвеев Александр Александрович 221-241 

9.  Нечаева Мария Максимовна 234-651 

10.  Полюха Диана Алексеевна 221-375 

11.  Потапова Алиса Алексеевна 221-751 

12.  Русинова Анна Олеговна 211-633 

13.  Свинарева Анастасия Александровна 221-3712 

14.  Сюткина Ирина Александровна 211-725 

15.  Тестова Александра Дмитриевна 221-512 

16.  Ткаченко Кира Юрьевна 231-021 

17.  Томилова Элина Сергеевна 221-375 

18.  Тряпицына Ангелина Александровна 211-726 

19.  Фефилова Елизавета Александровна 211-511 

20.  Чередниченко Елена Олеговна 221-376 

21.  Шеламыдова Анастасия Алексеевна 221-364 

22.  Шептикин Дмитрий Александрович 211-723 

23.  Щербак Софья Александровна 211-231 

24.  Янченкова Милалика Сергеевна 221-512 

§ 4. 

За достижения в культурно-творческой деятельности в размере 14 000 

рублей в месяц каждому на период: 

с 01.02.2024 по 31.05.2024 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Татаринова Екатерина Михайловна 234-652 

2.  Шапеко Диана Сергеевна 224-512 

с 01.02.2024 по 30.06.2024 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Бардецкая Татьяна Витальевна 221-242 

2.  Бессмельцева Ольга Николаевна 234-331 

3.  Бутенко Наталья Сергеевна 211-431 

4.  Гладких Алла Андреевна 221-242 

5.  Евдокимов Артемий Русланович 221-371 

6.  Клюева Дана Сергеевна 211-451 

7.  Кочева Елизавета Андреевна 211-331 

8.  Крылова Анастасия Олеговна 211-511 

9.  Макарова Дарья Антоновна 221-362 

10.  Назарова Екатерина Андреевна 234-511 

11.  Постика Александр Сергеевич 211-113 

12.  Прохорова Алиса Артемовна 221-241 

13.  Рогова Александра Максимовна 211-711 

14.  Рябенко София Константиновна 211-751 

15.  Солдатикова Ольга Александровна 221-376 

16.  Ухова Наталья Олеговна 231-512 



 

О назначении студентам повышенных государственных академических стипендий – 54-03 
Исп.: Корчагина Е.Н., тел. 1397  

ИД 2581512 

4 

17.  Федотова Юлия Сергеевна 221-365 

18.  Шепелева Анна Александровна 211-751 

§ 5. 

За достижения в спортивной деятельности в размере 14 000 рублей  

в месяц каждому на период: 

с 01.02.2024 по 30.04.2024 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Абдуллаев Анвар Илхом угли 201-611 

2.  Малышева Наталья Сергеевна 201-281 

3.  Чернобровкин Кирилл Евгеньевич 201-741 

с 01.02.2024 по 30.06.2024 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Афанасьева Александра Дмитриевна 211-531 

2.  Буженинова Екатерина Дмитриевна 231-3310 

3.  Булдакова Софья Павловна 211-512 

4.  Джапаров Кубан Алмазбекович 221-421 

5.  Дульнев Михаил Владимирович 231-444 

6.  Зыков Максим Владимирович 201-121 

7.  Лисицкая Виктория Дмитриевна 221-251 

8.  Рембовская Екатерина Юрьевна 211-242 

9.  Румянцева Мария Игоревна 231-329 

10.  Темеров Илья Андреевич 231-112 

2. Управлению бухгалтерского учёта выплату указанной в п. 1 настоящего 

приказа стипендии, вышеперечисленным студентам производить из субсидии 

на иные цели (аналитический код субсидии 01-10, код по бюджетной 

классификации Российской Федерации 075 0706 4720393490 622).  

3. На период назначения указанной в п. 1 настоящего приказа стипендии, 

назначенную государственную академическую стипендию 

вышеперечисленным студентам отменить. 

  Основание: решение стипендиальной комиссии университета  

(протокол от 14.03.2024 № 2). 

 

 

Проректор по воспитательной 

и социальной работе                     О.О. Черных 

 

 

 

 

 

 

 



 

О назначении студентам повышенных государственных академических стипендий – 54-03 
Исп.: Корчагина Е.Н., тел. 1397  

ИД 2581512 

5 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 

 

К приказу Московского Политеха  

от «___» ___________20___ г. №____ 

 

 

1. Расчётный отдел Управление бухгалтерского учёта/Артемьева О.Б. 

2. Проректор по воспитательной и социальной работе/Черных. О.О. 

3. Отдел социальной защиты/начальник/Шилова М.А. 

4. Профорганизация/председатель/Ниткин Н.М. 

5. Директор по взаимодействию со студентами и выпускниками/Горина Ю.Е. 

6. Центр по работе со студентами/Терехова М.В. 

7. Управление по социальной и воспитательной работе/Матвеев Е.А. 

8. Отделение «На Большой Семёновской» ЦРС/Широкова А.Н. 

9. Отделение «На Автозаводской» ЦРС/Артамонова И.В. 

10. Отделение «На Павла Корчагина» ЦРС/Афанасьева Е.В. 

11. Отделение «На Прянишникова» ЦРС/Бутарева Л.Л. 

 

 

 

Начальник отдела социальной защиты                                            М.А. Шилова  

 


